
Комиссия Калининградского УФАС России, руководствуясь статьями 23, 41,
49, 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

РЕШИЛА:

1. Признать действия муниципального предприятия
«Калининградтеплосеть» городского округа «Город Калининград»
(ИНН 3903003375, ОГРН 1023901007008, адрес: ул. Нарвская, 58,
г. Калининград, 236022), выразившиеся в отказе по основаниям, не
предусмотренным Правилами коммерческого учета тепловой энергии,
теплоносителя, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1034, ввести в эксплуатацию
прибор учета тепловой энергии (типа 2WR6 зав. № 65487343),
установленного в составе узла учета тепловой энергии в нежилом
помещении индивидуального предпринимателя Пуршела Олега
Анатольевича (ОГРНИП 313392606300097) в многоквартирном доме по
адресу г. Калининград, ул. Гайдара, 101а, которые повлекли ущемление
интересов индивидуального предпринимателя Пуршела Олега
Анатольевича (ОГРНИП 313392606300097) в сфере предпринимательской
деятельности, нарушением части 1 статьи 10 Федерального закона от
06.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. В ы д а т ь муниципальному предприятию «Калининградтеплосеть»
городского округа «Город Калининград» предписание о прекращении
нарушения антимонопольного законодательства, контроль за
исполнением которого возложить на заместителя начальника отдела
антимонопольного контроля Калининградского УФАС России Л.Н. Зуеву.

3. Передать материалы дела № 039/01/10-827/2019 в правовой отдел
Калининградского УФАС России для решения вопроса о привлечении
виновных лиц к административной ответственности.


